
SETTORE CULTURA, TURISMO E 
SERVIZI AL CITTADINO
Servizio: SERVIZI ALLA PERSONA

Proposta n. 10952 del 19/06/2017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 909 del 19/06/2017

OGGETTO:
EROGAZIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI INIZIATIVE DI TERZI DI CUI AL 
VIGENTE “REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI FORME DI 
SOSTEGNO IN ATTUAZIONE DEL PRINCIPIO DI SUSSIDIARIETÀ” 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

Nell’esercizio dei poteri che Le derivano dagli artt. 107 co. 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D. Lgs. n. 
267/2000 e dall’art. 53 dello Statuto Comunale ed in applicazione dell’art. 22 del vigente regolamento di 
contabilità;

Viste
- la delibera di C.C. n. 39 del 14.09.2016 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2017-2019 e la delibera di C.C. n. 64 del 20.12.2016 con la quale è stata approvata la Nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2017-2019;

- la delibera di C.C. n. 71 del 20.12.2016 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 
2017-2019 e i relativi allegati predisposti ai sensi del D.L.gs 118/2011 e del D.Lgs 267/2000;

- la delibera di G.C. n. 259 del 27.12.2016 con la quale è stato approvato il PEG 2017-2019 (parte contabile);
- la delibera G.C. n. 58 del 28/03/2017 con la quale è stato approvato il PEG 2017-2019 completo;

Richiamato il “Regolamento comunale per la concessione di forme di sostegno in attuazione del 
principio di sussidiarietà” approvato con atto di C.C. n. 63 del 28.11.2006;

Richiamati in particolare gli artt. 1/6 e 15/18 di tale Regolamento, che disciplinano l’erogazione di 
contributi economici a sostegno di iniziative di terzi in possesso dei requisiti di cui agli artt. 2 e 3 del 
Regolamento stesso e in conformità alle finalità di cui all’art. 1;

Viste le due domande - presentate al Servizio Servizi alla Persona, ai sensi dell’art. 4, comma 2 lett. 
b) del suddetto Regolamento, entro il 31/10/2016 e riportate nella tabella allegata al presente atto – volte a 
richiedere l’erogazione di un contributo per l’anno 2017 a sostegno di iniziative di terzi non oggetto di 
specifica convenzione;

Verificata la sussistenza dei requisiti - soggettivi ed oggettivi - di ammissibilità delle domande;

Effettuata la valutazione delle domande prevista all’art. 6 del Regolamento, con particolare 
riferimento ai parametri indicati al comma 2 ed ai relativi punteggi; 

Ritenuto che le iniziative proposte meritino di essere supportate dall’Amministrazione Comunale, in 
attuazione del principio di sussidiarietà, in relazione al loro valore qualitativo ed in considerazione della 



congruità rispetto alle finalità esplicitate dal Regolamento sopracitato, in particolare alle finalità di 
valorizzazione e promozione del tessuto associativo e aggregativo della città, nel settore delle attività 
sportive e ricreative del tempo libero e degli interventi umanitari e solidaristici;

Tenuto conto delle indicazioni espresse dall’Assessore competente in merito alla individuazione delle 
priorità e degli obiettivi;

Ritenuto inoltre, in merito alla quantificazione dei contributi da concedere e in applicazione di quanto 
previsto dal Regolamento, di assegnare singolarmente un contributo che tenga in particolare conto i 
seguenti aspetti:

- punteggio conseguito;

- capacità economico-finanziaria del richiedente;

- ammontare del contributo richiesto rispetto al costo complessivo dell’iniziativa;

Vista la graduatoria allegata al presente atto che riporta, oltre ai punteggi attribuiti alle domande ed 
il relativo contributo assegnato, le tranches di pagamento e la necessità di assoggettamento o meno alla 
ritenuta d’acconto IRPEG/IRPEF (come da dichiarazione rilasciata dal beneficiario e depositata agli atti del 
competente Servizio);

Ritenuto di procedere all’approvazione della graduatoria in argomento, finanziando inoltre la spesa di 
€ 2.500,00 relativa all’erogazione dei contributi con imputazione al cap. 151413/01CC bil. 2017;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento 
comunale sui controlli interni;

Accertato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa, di cui al presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di 
stabilità 2016);

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa

- di  approvare la graduatoria,  allegata al  presente atto quale parte integrante e sostanziale, relativa ai 
contributi erogati per l’anno 2017 dai Servizi alla Persona a sostegno di iniziative di terzi non oggetto di  
specifica convenzione (di cui al vigente “Regolamento comunale per la concessione di forme di sostegno in  
attuazione del principio di sussidiarietà” approvato con atto di C.C. n. 63 del 28.11.2006), dando atto che 
all’interno della stessa sono riportati, oltre ai punteggi attribuiti e ai relativi contributi concessi, le tranches di  
pagamento e la necessità di assoggettamento o meno alla ritenuta d’acconto IRPEG/IRPEF;

- di impegnare la complessiva spesa di € 2.500,00 al cap. 151413/01CC bilancio 2017:

- di dare mandato ai Servizi Finanziari di liquidare e pagare, all’esecutività del presente atto, la prima trance  
dei contributi, per l’importo indicato alla colonna “Modalità di erogazione contributo – Acconto”, dando atto 
che le restanti quote verranno liquidate a seguito di presentazione, da parte dei beneficiari, entro tre mesi 
dalla conclusione dell’iniziativa, della relazione consuntiva dell’attività svolta e di una dichiarazione sostitutiva  
di  atto  di  notorietà  che  attesti  il  raggiungimento  delle  finalità  esplicitate  in  fase  progettuale,  le  spese 
sostenute e le entrate conseguite;

- di dare atto che la spesa di cui al presente atto non è assoggettata alla normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari (artt. 3 e 6 della L. n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni);



- di dare atto che il presente provvedimento viene assunto nel rispetto degli adempimenti previsti dagli artt. 
26 e 27 del D.Lgs 33/2013

 

La Dirigente 

Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate



SERVIZI ALLA PERSONA - GRADUATORIA CONTRIBUTI  A SOGGETTI NON CONVENZIONATI - ANNO 2017

1/1

N°

PARAMETRI VALUTAZIONE MODALITA' EROGAZIONE CONTRIBUTO

a b c d e TOT
%  IMPORTO %  IMPORTO 

1 45 20 10 5 10 90  €                500,00  €         500,00  €                  - 100  €         500,00 N

2 5 10 5 2 3 25  €             6.000,00  €      2.000,00 50  €     1.000,00 50  €      1.000,00 N

 €             6.500,00  €      2.500,00  €     1.000,00  €      1.500,00 

SOGGETTO RICHIEDENTE
- nominativo

- indirizzo
- codice fiscale/partita IVA

- modalità pagamento

DOMANDA
- estremi Prot.Gen.

- riferimento a Conv. Rep.
- iniziativa

 IMPORTO 
CONTRIBUTO 
RICHIESTO 

 IMPORTO 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

RIT. 
4% 

(S/N)

a - corrispondenza con le priorità indicate (max p. 45)
b - coinvolgimento territorio (max p. 20)

c - progettualità legata a settori/parti territorio meno 
ricchi di proposte (max p. 15)

d - originalità e carattere innovativo, anche in riferimento 
al periodo (max p. 10)

e - affidabilità, continuità del progetto e capacità di 
autofinanziamento (max p. 10)

ACCONTO
(max 80%)

SALDO
(minimo 20%)

NOMINATIVO:
Fondazione Banco alimentare Emilia 
Romagna ONLUS
INDIRIZZO:
Via Cosimo Morelli 8 - 40026 Imola
C.F. 92017210409
P.IVA: 02634731208
MODALITA' PAGAMENTO:
Bonifico bancario

ESTREMI PROT. GEN.:
71421 del 28/10/2016
RIFERIMENTO A CONV. REP.: /
INIZIATIVA:
21° Giornata della colletta 
alimentare (26/11/2017)

NOMINATIVO:
Associazione Promozione Sociale Mare 
in Movimento
INDIRIZZO:
Via Cimabue 37, Cervia
C.F. 9201710393
MODALITA' PAGAMENTO:
Bonifico bancario

ESTREMI PROT. GEN.:
63417 del 29/09/2016
RIFERIMENTO A CONV. REP.: /
INIZIATIVA:
Attività motoria per anziani


	det_00909_19-06-2017
	contributi 2017 ALL
	POL.SOC.


